
Esclarecimentos - Processo 073/2024 - MUNICIPIO DE JACUPIRANGA

Requerimento

Criado em Texto Arq. escl. Endereço

26/12/2024 09:22 bom dia, solicito esclarecimento do item 11 podemos ofertar blister com 5 CP? Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

06/01/2025
14:01

Boa tarde prezados, segue resposta ao esclarecimento solicitado. (Bom dia, referente ao
despacho anterior, informo que referente ao item 11 - Azitromicina 500 mg, aceitamos o
blíster com 5 cp, por se tratar da quantidade convencionalmente prescrita e utilizada
nos tratamentos.)

Resposta_Esclarecimen
to_01_P.E._073_2024_
BLLCOMPRAS.pdf

https://lanceeletronico.blob.core.window
s.net/impeachmentanswers/529d6a08b5
8c4470a6521dd707e9186f.pdf

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

06/01/2025
11:15

Bom dia, prezados. Qual o intervalo mínimo deveremos considerar entre os lances? E quantas casas decimais para os
valores unitários?

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

06/01/2025
14:10

Boa tarde prezados, para este processo não consta em Edital redução mínima entre os lances, a redução dos lances deverá ser
realizada pelo valor unitário haja vista que o critério de julgamento do presente processo é o de menor preço por item, devendo os
lances serem de valor inferior ao último por ele ofertado e registrado pelo sistema. Com relação a quantidade de casas decimais,
informo que serão aceitas 2 (duas) casas decimais.

Não há arquivo
anexado.

https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/529d6a08b58c4470a6521dd707e9186f.pdf
https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/529d6a08b58c4470a6521dd707e9186f.pdf
https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/529d6a08b58c4470a6521dd707e9186f.pdf


Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

13/01/2025
14:34

Prezados, Referente ao Pregão em anexo: Quantas casas decimais serão aceitas no valor unitário dos itens? Qual será a
redução mínima entre os lances? A Redução mínima entre os lances será pelo valor unitário ou total dos itens? Aguardo e
obrigada Atenciosamente,

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

13/01/2025
15:38

Boa tarde prezados, informo que no dia 06/01/2025 foi respondido esclarecimento similar ao aqui solicitado, onde a resposta
encontra-se anexada a Plataforma BLL e site oficial da Prefeitura Municipal de Jacupiranga (LICITAÇÃO > Nº DA LICITAÇÃO 73/2024 >
DETALHES > CONTINUAR PARA LICITAÇÃO > ARQUIVOS). Sendo assim, para este processo não consta em Edital redução mínima entre
os lances, a redução dos lances deverá ser realizada pelo valor unitário haja vista que o critério de julgamento do presente processo é
o de menor preço por item, devendo os lances serem de valor inferior ao último por ele ofertado e registrado pelo sistema. Com
relação a quantidade de casas decimais, informo que serão aceitas 2 (duas) casas decimais. Atenciosamente,

Não há
arquivo
anexado.


